
2 VĚK MEGAPOLÍ/

FOCUS, CAMBIO 16

6 TĚŽKÁ DAŇ BEZPEČÍ/TIME

8 NEJDRAŽŠÍ DÍRA DO ZEMĚ/ 

NEWSWEEK

10 PŘÍŠERNÝ KONTINENT/ 

NEW SCIENTIST

14 GRAFFITI NESOU SMRT/ 

FOCUS

16 NEJVĚTŠÍ OKO SVĚTA/

LE FIGARO MAGAZINE

20 GORBAČOVŮV NÁVRAT?/ 

NEWSWEEK

22 ČLOVĚK SE ZMENŠUJE/ 

NEW SCIENTIST

26 HRUŠKY A JABLKA/

Dušan M. Spáčil

28 V ŘÍŠI DIGICASH/

NEW SICENTIST

30 ZTRACENI V DŽUNGLI/ 

CAMBIO 16

34 CHIRURGIE BUDOUCNOSTI/ 

L EUROPEO/ FOCUS

36 CIGARETA BEZ KOUŘE/ 

FOCUS

38 ACH, TA ZÁDA/EPOCA

40 NADĚJE MÁ NADĚJI/

NATIONAL GEOGRAPHIC

44 OTRÁVENÁ ČÍŠE/

Barbara Crossleyová

46 BEZ PŘÁTEL/DER SPIEGEL

50 BRANDOVO PROKLETÍ/

PARIS MATCH, TIME, BUNTE

GRAFFITI NESOU SMRT
I  Celý zbrojní arzenál zahrnující kolem 

stovky nožů, pistolí, baseballových 
pálek, vrhacích hvězdic a elektrošo- 
kových holí zabavila berlínská policie 
při své první velké razii proti stále 
brutálnějším bandám postřikovačů 
zdí, které mají na svědomí i těžká ublí
žení na zdraví a vraždy, (str.14)

V RISI DIGICASH
I  Otcem myšlenky první

ho veřejného pokusu 
o zavedení elektronické 
měny je bývalý profesor 
počítačové techniky 
Stanfordovy univerzity 
v Kalifornii David 
Chaum, který dnes řídí 
společnost Digicash 
z Amsterdamu, (str.28)

NADEJE M A NADĚJI
i Ambiciózní desetiletý pro

gram čínské vlády chce 
vytvořit v oblastech, ve 
kterých žijí pandy ohrože
né nejen pytláky, nová 
chráněná území a zacho
vat již existující lokality. 
(str.40)

KANON OVÁNI
Tak se prozatím nazývá 
nové sportovní odvětví 
pro odvážlivce, kteří 
v neoprénových oblecích 
a s horolezeckou výstrojí 
pronikají do
nepřístupných horských 
roklí a bystřin, kam 
dosud nevstoupila 
lidská noha.
(str. 54)

52 ĎÁBELSKY ANDĚLSKÁ/ 

Simona Pavlů

54 KAŇONOVÁNÍ/STERN

58 POMSTYCHTIVÝ MAGNÁT/ 

PARIS MATCH

FOTO NA OBÁLCE SYGMA

Ì2
XXXII

1995

vychází 12. 6.

ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar /  SEKRETÁŘ: M. Kovařík /  EDITOR: J. Kunc /  REDAKTOŘI: V. Kašík, I. Sánchezová, 
J. Volf / REPORTÉR: D. Spáčil / FOTOREPORTÉR: P. Tůma / OBRAZOVÁ REDAKTORKA: J. Fabiánová / 
GRAFICKÁ ÚPRAVA: L. Frůhaufová, H. Špinková /  SEKRETARIÁT: I. Kaucká-asistentka šéfredaktora, 
V. Knotková /  JAZYKOVÁ ÚPRAVA: S. Rolínková /  MANAŽERKA REDAKCE: H. Tyburcová /  VEDOUCÍ 
VÝROBY A DISTRIBUCE: O. Hodek / EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ: Z. Jílek-ekonom, M. Černá-účetní 
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS a.s. 
Břeclav. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává 
a objednávky přijímá redakce, A.L.L. production P. O. BOX 732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, 
doručovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, 
Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. Cena výtisku 15 Kč, 18 Sk, pro předplatitele 14 Kč a 17 Sk. Podávání 
novinových zásilek povoleno: Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č. j. 
2652/94 ze dne 7. 11. 1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12. 1. 1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. 
Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí.
INZERTNÍ ODDĚLENÍ: J. Fořtová, tel. 24 91 47 93, linka 216

Vydává 100+1 a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, telefon 2491 4793 I. 210, telefax: 29 98 24


